Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 707/2022

Indica a instalação de playground infantil no espaço
localizado defronte às casinhas do Bairro Alpes do
Guaçu, mais especificamente na Rua Juvenal
Novaes, conforme imagens anexas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a instalação de playground infantil no espaço localizado defronte às casinhas do Bairro
Alpes do Guaçu, mais especificamente na Rua Juvenal Novaes, conforme imagens
anexas.

JUSTIFICATIVA:

O bairro tem grande população infantil e, por conta
da falta de brinquedos, muitas dessas crianças cruzam o acesso para brincar na pista
de treinamento hípico, também conhecida como "pistão de terra", afastando-se de
suas casas e se colocando em risco.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
9 de agosto de 2022.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/08/2022 - 11:17 10179/2022/cg

Leitura em Plenário
Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 09/08/2022 - 11:17 10179/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

PROTOCOLO Nº CETSR 09/08/2022 - 11:17 10179/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BY225YPNMSV8J73Y
		2022-08-10T08:24:57-0300

		2022-08-10T08:24:57-0300

		2022-08-10T08:24:57-0300